令和２年５月１５日

保護者各位（２～６学年）

                            那覇市立銘苅小学校

                                 校長   儀間 稔

                                                          【公印省略】

下校時刻変更及び授業再開時の感染予防について（お願い)

 時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教
育活動への御支援と御協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、見出しの件について、下記のとおり下校時刻を変更しますので、御理解と御
協力をお願い致します。下校後の安全な過ごし方についても、お子様とご確認をお願
いします。

 また、新型コロナウイルス感染予防について下記の通り御協力お願い致します。

記

 １ 早下校について

変更日 下校時刻 対象学年 理     由

5 月 21 日

（木）

１３：００

 早日課

(4 校時まで)

 ※5／22(金)

  1 年生のみ

  12:10 下校

２学年～

 ６学年

午後、本校にて安岡中学校入学式

実施のため

5 月 22 日

（金）

１学年～

 ６学年

那覇市教育委員からの通達により

   ※ ２～６年生は、５月２１日(木)から給食あります。

   ※ １年生の給食は、５月２７日(水)から始まります。

          (5／21・ 5／22・ 5／25・ 5／26 はありません。)

 ２ 感染予防について
   ※学校での感染予防対策について、次の点に御協力お願いします。

  (１)毎日体調を点検します。必ず『検温シート』を提出して下さい。

  (２)必ずマスクを着用して下さい。

  (３)発熱の有無にかかわらず、体調の悪い場合は、登校を控えて下さい。

    その場合「出席停止」となり「欠席」扱いにはなりません。

  (４)発熱（３７℃以上）又は体調が悪い場合は、早退させることがありますので、

    確実に連絡の取れるようにしていて下さい。

  (５)児童本人が新型コロナウイルスに感染したり、検査を行ったりした場合や

    保健所・医療機関等から濃厚接触と通知が出された場合は、必ず学校へ連絡

    下さい。

※那覇市は、まだ感染拡大収束に予断を許す状況ではありません。本校では児童の健

康と感染予防を最優先し教育活動を再開していきます。しかし万が一、本校児童や

関係者で感染者及び疑い、濃厚接触者等が確認された場合、人権的な配慮をふまえ、

十分に冷静な御対応をお願い致します。